*Hist. Adv. Pag.* VII, 37, 39: [...] duo tunc Gothorum populi cum duobus potentissimis regibus suis per Romanas prouincias bacchabantur: quorum unus Christianus propiorque Romano et, ut res docuit, timore Dei mitis in caede, alius paganus barbarus et uere Scythia, qui non tantum gloriam aut praedam quantum inexasurabili crudelitate ipsam caedem amaret in caede [...] adest Alaricus, trepidam Romam obsidet turbat inrumpit, dato tamen praecepto prius, ut si qui in sancta loca praecipueque in sanctorum apostolorum Petri et Pauli basilicas confugissent hos inprimis iniuolatos securosque esse sinerent, tum deinde in quantum possent praedae inhiantes a sanguine temperarent.

*Isid. Hist. Goth.* 15. (Versão breve): Sic euaserunt multa milia Romanorum, quibus Gothi propter Christum misericorditer pepercerunt. Unde et hucusque Romani, qui in regno Gothorum consistunt, adeo eos amplectuntur, ut melius sit illis cum Gothis pauperes uiuere quam inter Romanos potentes esse et graue iugum tributum portare.

*Bicl. Chron.* 335-340: Sancta synodus episcoporum totius Hispaniae, Galliae et Gallaetiae in urbe Toletana praecepto principis Reccaredi congregatur episcoporum numero LXXII, in qua synodo intererat memoratus Christianissimus Reccaredus, ordinem conversionis suae et omnium sacerdotum vel gentis Gothicae professionem tomo scriptam manu sua episcopis porrigens et omnia, quae ad professionem fidei orthodoxae pertinent, innotescens cuius tomi ordinem decrevit Sancta episcoporum synodus cononicis applicare monumentis. summa tamen synodalis negotii penes sanctum Leandrum Hispalensis ecclesiae Episcopum et beatissimum Eutropium monasterii Seruitani abbatem fuit.

*Isid. De laude Spaniae.* 25-30: Iure itaque te iam pridem aurea Roma caput gentium concupiuit et licet te sibimet eadem Romulea uirtus primum uictrix desponderit, denuo tamen Gothorum florentissima gens post multiplices in orbe uictorias certatim rapit et amaui, fruiturque hactenus inter regias infulas et opes largas imperii felicitate securas.

*Isid. Etym.* IX, 2, 27 e 89: Magog, a quo arbitrantur Scythas et Gothos traxisse originem. [...] Gothi a Magog filio Iaphet nominati putantur, de similitudine ultimae syllabae, quos veteres magis Getas quam Gothos uocauerunt; [...]

*Isid. Sent.* II, 29, 10: Recte ex sententia dicit, qui veram sapientiam gustu interni saporis sentit. A sentiendo enim sententia dicitur. Ac per hoc arrogantes, qui sine humilitate dicunt, de sola scientia dicunt, non de sententia.

*Isid. Sent.* II, 1, 13: Nihil prodesse omnem scire orudentiam cum ignorantia Dei, et nihil obesse scientibus Deum ignorantiam mundi. Perfecte autem scit, qui potius Deum et ista non pro se, sed pro Deo scit.

*Isid. Sent.* III, 49, 3-4: Dedit Deus principibus praesulatum pro regimine populorum, illis eos praeesse uoluit, cum quibus una est eis nascendi moriendique conditio. Prodesse ergo debet populis principatus, non nocere; nec dominando premere, sed condescendendo consulere, ut uere sit utile hoc potestatis insigne, et dono Dei pro tutione utantur membrorum Christi. [...] Bonus rex facilius ad iustitiam a delicto regreditur quam de iustitia ad delictum transfertur [...]

*Isid. Hist. Goth.* 60. (Versão longa): [...] Sisebutus post Gundemarum regali fastigio euocatur, regnans annis VIII mensibus VI. Qui initio regni Iudaeos ad fidem Christianam permouens acmulationem quidem habuit, sed non secundum scientiam: potestate enim compulit, quos prouocare fidei ratione oportuit, sed, sicut scriptum est, [...]

*Isid. Etym.* IX, 3, 20: Iam postea in usum accidit tyrannos uocari pessimos atque improbos reges, luxuriosae, dominationis cupiditatem et crudelissimam dominationem in populis exercentes.

*Isid. Etym.* I, 31: [...] rex modestus et temperatus, tyrannus uero crudelis.

*Isid. Sent.* III, 48, 7: Reges a recte agendo uocati sunt, ideoque recte faciendo regis nomen tenetur, peccando amittitur.

*Isid. Etym.* IX, 3, 4: Unde et apud ueteres tale erat prouerbum: Rex eris, si recte facias: si non facias, non eris.

*Isid. Sent.* III, 48, 10: Dum Apostolus dicat: Non est potestas nisi a Deo, [...]

*Isid. Sent.* III, 47, 1: Inde et in gentibus principes, regesque electi sunt, ut terrore suo populos a malo coercerent, atque ad recte uiuendum legibus subderent.

*Isid. Sent.* III, 49, 1: [...] proponens sibi exemplum humilitatis David, qui de suis meritis non tumuit, [...]

*Isid. Sent.* III, 50, 3: Reddere malum pro malo vicissitudo iustitiae est: sed qui clementiam addit iustitiae, non malum pro malo culpatis reddit, sed bonum pro malo offensis imperuit.

*Isid. Etym.* 3, 5: Regiae virtutes praecipuae duae: iustitia et pietas.

*Isid. Sent.* III, 51, 1-2: Iustum est principem legibus obtemperare suis. [...] Principes legibus teneri suis, neque in se posse damnare iura quae in subiectis constituunt.

*Isid. Sent.* III, 50, 6: Reges vitam subditorum facile exemplis suis vel aedificant, vel subvertunt, [...]

*Isid. Sent.* III, 50, 7: Sicut nonnulli bonorum principum Deo placita facta sequuntur, ita facile multi prava eorum exempla sectantur.

*Isid. Etym.* IX, 3, 18 : Quanto enim quisque magis praeponitur, tanto amplius pondere laborum gravatur.

*Isid. Hist. Goth.* 60: Qui in intio regni sui Iudaeos ad fidem Christianam permouens aemulationem quidem dei habuit, sed non secundum scientiam [...] Fuit autem lingua nitidus, scientia litterarum studiis ex parte inbutus.

*Isid. Hist. Goth.* 61: Hunc alii morbo, alii ueneno asserunt interfectum. (Versão breve) Hunc alli proprio morbo, alii inmoderato medicamento haustu asserunt interfectum [...] (Versão longa).

*Isid. Chron.* 415: Sisebutus Gothorum gloriosissimus princeps in Spania plurimas Romanae militia urbes sibi bellando subiecit.<sup>475</sup>

*4 Toledo*, 75: [...] quique etiam sicut fastigio regni habentur extranei, ita et a possessione rerum quas de miserorum sumtibus hauserant maneant alieni, [...]

*Isid. Etym.* II, 21, 41: Ironia est, cum per simulationem diversum quam dicit intellegi cupit. Fit autem aut cum laudamus eum quem vituperare volumus, aut vituperamus quem laudare volumus.

*4 Toledo*, 2: Post rectae fidei confessionem, quae in sancta Dei ecclesia praedicatur, placuit, ut omnes sacerdotes qui catholicae fidei unitate conplectimur, nihil ultra diversum aut dissonum in ecclesiasticis / sacramentis agamus, ne qualibet nostra diversitas apud ignotos seu carnales schismatis errorem videatur ostendere, et multis existat in scandalum varietas ecclesiarum. Unus igitur ordo orandi atque sallendi a nobis per omnem Spaniam atque Galliam conservetur, unus modus in missarum sollemnitatibus, unus in vespertinis matutinisque officiis, nec diversa sit ultra in nobis ecclesiastica consuetudo qui una fide continemur et regno; hoc enim et an [ti] qui canones decreverunt, ut unaquaque provincia et psallendi et ministrandi parem consuetudinem teneat.

*4 Toledo*, 6: Quapropter quia de utroque sacramento reddita est ratio, quod utrumque rectum, utrumque inreprehensibile in sancta Dei ecclesia habeatur, propter vitandum autem schismatis scandalum vel heretici dogmatis usum simplam teneamus baptismi mersionem, ne videantur apud nos qui tertio mergunt haereticorum adprobare adsertionem, dum sequuntur et morem.

*4 Toledo*, Preâmbulo: Talibus igitur eius monitis congaudentes necessarium extitit iuxta eius nostrumque votum tractare quae cónpetunt, sive in sacramentis divinis quae diverso atque inlicito modo in Spaniarum ecclesiis celebrantur [...]

*4 Toledo*, 19: [...] dum alii per ambitum sacerdotia appetunt, alii oblatis muneribus pontificatum adsummunt, nonnulli etiam sceleribus implicati vel seculari militiae dediti indigni ad honorem sumi ac sacri ordinis pervenerunt; de quorum scilicet casu atque remotione oportuerat quidem statuendum, sed ne perturbatio quamplurima ecclesiae oriretur.

*4 Toledo*, 33: Avaritia radix cunctorum malorum cuius sitis etiam sacerdotum mentes obtinet [...]